
                                                                         
  *   *   * 
Reiz Dievs radīja eņģeli. Eņģelim patika darīt Dieva darbus, bet sevišķi labs 
strādnieks viņš nebija. Dievs tomēr svarīgākos darbus uzticēja tieši viņam. 
„K āpēc Tu neizvēlies kādu piemērotāku?” citi eņģeļi jautāja. 
„Tas ir eņģelis, kurš nespēj dzīvot bez kontakta ar Mani, ” Dievs atbildēja. 
                       (Māris Subačs) 
DRAUDZES KALENDĀRS OKTOBRĪ  
Sv. 02.10. plkst.10.00 Svētbrīdis ar dievgaldu (Pļaujas svētki ) 
O. 04.10. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Sv. 09.10. plkst.10.00 Dievkalpojums  
O. 11.10. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 13.10. plkst.17.30 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 16.10. plkst.10.00 Dievkalpojums (A kārtība)  
O. 18.10. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Sv. 23.10. plkst.10.00 Dievkalpojums 
O. 25.10. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 27.10. plkst.18.00 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 30.10. plkst.10.00 Dievkalpojums 
Pi. 31.10. plkst.18.00 Dievkalpojums (Reformācijas svētki ) 
Piektdien, 14. oktobrī, no plkst.10.00 psihologa Daiņa Logina (Rīga) 
individuālas konsultācijas  Dambja ielā 10.  
Sestdien, 15. oktobrī,  plkst.10.00 psihologa Daiņa Logina (Rīga) 
grupas nodarbība  Dambja ielā 10.  Lūgums iepriekš pieteikties 
draudzes kancelejā vai pa tālr. 29234062 (draudzes sekretārei). 
    
PATEICĪBA    
ANNAI ABIZ ĀREI , 
VILIM  BIEZAJAM , 
LĪGAI GŪTMANEI ,  
JĀNIM  K ĻAVI ŅAM  
 
 
 
 
SA  
 

Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. 
draudze, 
Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, 
LV-5201.Reģ. Nr. 
90000310180, bankas konts 
LV87UNLA0009000701504,  
Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa (tel:29554783). Kanceleja Brīvības ielā 125a, LV-5201  
( tel: 65235455, 29234062). Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī. 
 Izmantotas V.Biezā fotogrāfijas un attēls no interneta.  PALDIES Mārim Subačam par pasaku! 
Ja vēlaties šo ZIŅU LAPU SAŅEMT E-PASTĀ , zvaniet – tel.29441363, 29131838 . 

 

       2016. 

 oktobris 

10 (68) 
 

 
 
Lūdzoties „Tēvs mūsu”,  jūtam mums pievērstu Viņa skatienu. Šis Tēvs ir 
tas, kurš mums piešķir bērnu identitāti. Kad saku „Tēvs”, es nonāku līdz 
pat savas identitātes saknēm! Mana kristīgā identitāte ir būt par bērnu, un 
tā ir Svētā Gara žēlastība. Neviens nedrīkst teikt „Tēvs” bez Gara 
žēlastības. „Tēvs ” ir vārds , ko Jēzus izmanto savas dzīves nozīmīgākajos 
brīžos – kad viņu pildīja  prieks, emocijas. „Es slavēju Tevi, Tēvs, jo šīs 
lietas tu atklāj mazajiem!” Vai, raudot pie sava drauga Lācara kapa: „Tēvs, 
es pateicos tev par to, ka mani uzklausīji!” V ēlāk, arī savas dzīves 
tumšākajos brīžos, „Tēvs” ir vārds, ko Jēzus izrunā visbiežāk. Viņš runā ar 
Tēvu. Tas ir lūgšanas ceļš. Tāpēc atļaujos sacīt, ka tā ir lūgšanu telpa. Tad, 
ja nejūtamies kā bērni, ja nesakām „Tēvs”, mūsu lūgšana ir pagāniska, tā ir 
tikai vārdu murmināšana. Varam , protams , lūgt Dievmāti, eņģeļus un 
svētos. Bet katras lūgšanas pamatā ir lūgšana „Tēvs”. Ja nespējam sākt 

 



lūgšanu ar šo vārdu, tad tā nebūs lūgšana. „Tēvs”. Tas nozīmē sajust sev 
pievērstu Tēva skatienu, sajust, ka šis vārds „Tēvs” nav liekvārdība, 
pagāniskas lūgšanas vārdi. Tas ir sauciens Tam, kurš man ir piešķīris bērna 
identitāti. Tā ir kristīgās lūgšanas telpa – „Tēvs”, un tad varam lūgt arī 
svētos, eņģeļus, doties procesijās, svētceļojumos... Tas viss ir skaisti, taču 
vienmēr ir jāsāk ar „Tēvs”, apzinoties, ka esam bērni un mums ir Tēvs, kurš 
mūs mīl un pazīst visas mūsu vajadzības. Tā ir lūgšanas telpa.                                                                      
                 (Pāvests Francisks)                                                 
PĀRDOMĀM  
Eņģelis. Vai varētu būt vēl kāds neiederīgāks un svešāks vārds mūsdienu 
reālajā pasaulē un tās reālo vajadzību sarakstos? Vai šim vārdam īstākā vieta 
nebūtu pasakās un grāmatās par seno cilvēku ērmīgajiem priekšstatiem? 
Katru gadu 29.septembrī kristīgās konfesijas atzīmē Erceņģeļa Miķeļa un 
Visu svēto eņģeļu dienu. Šī ir nozīmīga diena, jo vēlas atgādināt par garīgām 
būtnēm mums blakus un par to, ka arī mēs, cilvēki, neatkarīgi no mūsu  
spriedumiem esam garīgas būtnes. Grieķu vārds angelos, burtiski tulkojot, 
nozīmē „vēstnesis”, „sūtnis”. Tā ir būtne, kurai pie mums ir kāds Dieva dots 

uzdevums. Kāds ir katra cilvēka 
sargeņģeļa uzdevums? Pavisam 
vienkārši sakot, palīdzēt mums 
sasniegt debesis, stimulēt mūsu 
dzīves notikumus, kas palīdz 
nezaudēt dzīves lielos mērķus. 
Katrs cilvēks savu eņģeli sastop 
savā sirdsapziņā un intuīcijā. 
Sirdsapziņā izjūtam mūsu darītā 
vērtējumu. Kāds stāv mums ļoti 
tuvu klāt, izvērtē mūsu rīcību, un 

mēs jūtam. Intuīcijā izjūtam maigu ieteikumu, kā būtu pareizāk rīkoties, lai 
sasniegtu mūsu dzīves virsuzdevumu. Mans eņģelis ir tilts starp mani un 
Dievu. Mūs bieži maldina tradicionālie eņģeļu attēli – mazi spārnoti bērni. 
Kaut arī, lietojot māksliniecisku izteiksmes veidu, eņģeli vislabāk būtu attēlot 
kā abstraktu zīmējumu, šis tradicionālais tēls, arhetips, atspoguļo arī kaut ko 
būtisku. Kas ir eņģelis un kā tas darbojas, šajā redzamajā īstenībā vislabāk ir 
saskatāms ļoti mazā bērnā – būtnē, kas nemitīgi atrodas kustībā kā dzīva 
Dieva doma. Vai mums nepieciešams par eņģeļiem zināt? Vai tas neattālina 
no „realitātes”, no „svarīgākajiem” dzīves jautājumiem? Nē. Gluži otrādi. 
Atcerēties eņģeļus nozīmē rēķināties nevis tikai ar daļu, bet ar visu īstenību. 
Aptvert. Ka tā ir daudz, daudz plašāka, daudzveidīgāka, skaistāka un 
sarežģītāka, nekā parasti domājam. Mēs neesam gluži vieni ar saviem 
šīsdienas jautājumiem, vajadzībām, problēmām. Līdz ar to arī mūsu dzīves 
notikumi nozīmē daudz vairāk nekā tikai veiksmīgas vai neveiksmīgas 
epizodes dzīves gājumā. Tāpēc ir labi un noderīgi dažkārt pārdomāt ne tikai 

par politiku, biznesu, lauksaimniecību un sporta spēlēm, bet arī par 
eņģeļiem. Kaut vai mazliet...                                        (Juris Rubenis)                                                               
                           
KO KLAUSĪJĀMIES BAZNĪCĀ AUGUSTĀ/SEPTEMBRĪ 
28.08. Bībelē aprakstītais notikums kā liecība cilvēka un Dieva attiecībām. 
Mīlestībā piepildītas,  tās palīdz  veikt brīnumainas lietas.  
04.09. Kāpēc tik grūti Jēzum ko pajautāt? Dzīvot ar Viņu = mainīties,Kļūt 
pilnīgam = mainīties bieži. Kas īsti ir Evaņģēlija satriecošā vēsts? 
11.09. Manas ciešanas – dēļ Dieva vai dēļ manām dziņām - kaislībām? Arī Jēzus 
izmisuma un vientulības pieredze. Pilna Realitāte – Dievs ciešanās. 
18.09. Vai visi cilvēki lūdzas? Problēmas lūgšanā – daudzvārdība, Dieva 
informēšana, iespaids uz klātesošajiem... 
25.09. Galvenie iebildumi pret kristietību mūsdienās. Mi-cha-ēl. Kā mūsos sākties 
kam jaunam. 

*   *   * 
„Es gribu redzēt, kur tavs prieks?”- Nau tuvu.-  
„Būs grūti jāmeklē?” - Tev acis gurs.- 
„Gan saulē žibēs? Ies pa zaļu druvu?” 
-Būs nakts; tik priekšā spīdēs ugunskurs.- 
 
„Būs ilgi jāiet?” – Ilgas , tukšas dienas.- 
„Kur iet tavs prieks, zied ceļš?” – Deg svelošs tvans.- 
„Un kur tam ceļam gals?” – Pie pasauls sienas.- 
 
„K ā prieku pazīt?”- Sēd pie uguns gans.- 
Un avi sedz.- „Tas citu prieks!” –Tas Mans.  (Rainis, „Gals un sākums”) 
                            
FINANSU ZIŅAS 
No 26.08. 2016. līdz 26.09.2016. mūsu ieņēmumi: kolektēs - € 457, 
ziedojumi draudzes kontā - € 253.  Kopš 26. augusta esam samaksājuši 
mācītāja algai - € 281, sekretāres algai - € 107,  nodokļus par algām - € 
284, Lattelecom -  € 67, Latvenergo - € 122, LMT -  € 10, par internetu - € 
10, ziedojums LELB - € 114, tehniskajam nodrošinājumam par septembri - 
€ 513, par ūdeni un kanalizāciju draudzes mājā - € 5.  Mācītāja algas fondā 
iemaksāti € 453. ( Lai mācītājs saņemtu algu € 281 uz rokas, draudzei 
jāsamaksā sociālais un ienākuma nodoklis –  kopā € 283). Ļoti lūdzam 
draudzes locekļus ik mēnesi atbalstīt ar savu ziedojumu mācītāja algu!  
Dievnama atjaunošanas speciālajā ziedojumu kontā  
(LV13UNLA0050020965421) uz 26.09.2016.  bija  € 7411,28. 
 
PADOMES SĒDE (06.09.2016.) 
Piedalījāmies 7  padomes locekļi. Nolēmām: 1) Neskatoties uz dažiem 
iebildumiem par pilsētas kapusvētku norises laiku svētdienā, pagaidām to 
nemainīt, apspriest šo jautājumu draudzes kopsapulcē. 2) Atbalstīt 
Latgales Mācību Centra vēlmi īrēt telpas draudzes mājā Dambja ielā 10. 


